
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기업지원과

정책: 중소기업진흥

단위: 중소기업 경쟁력 강화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 기업지원과

기업지원과 10,538,613 7,548,218 2,990,395

국 1,314,532 908,000 406,532

지 1,429,450 0 1,429,450

도 581,285 323,108 258,177

시 7,213,346 6,317,110 896,236

중소기업진흥 4,478,725 2,746,400 1,732,325

지 1,429,450 0 1,429,450

도 294,275 9,000 285,275

시 2,755,000 2,737,400 17,600

중소기업 경쟁력 강화지원 344,000 326,400 17,600

도 9,000 9,000 0

시 335,000 317,400 17,600

중소기업 우수제품 판로지원 98,000 84,000 14,000

403 자치단체등자본이전 68,000 54,000 14,000

02 공기관등에대한대행사업비 68,000 54,000 14,000

○원주몰(중소기업제품 인터넷 쇼핑몰) 운영

28,000 14,000 14,000경정 28,000,000원

포장디자인 개발지원 18,000 14,400 3,600

403 자치단체등자본이전 18,000 14,400 3,600

02 공기관등에대한대행사업비 18,000 14,400 3,600

○중소기업 우수제품 디자인 개발지원

18,000 14,400 3,600경정 18,000,000원

중대규모 기업유치 촉진 4,134,725 2,420,000 1,714,725

지 1,429,450 0 1,429,450

도 285,275 0 285,275

시 2,420,000 2,420,000 0

이전기업 지원 보조 4,134,725 2,420,000 1,714,725

지 1,429,450 0 1,429,450

도 285,275 0 285,275

시 2,420,000 2,420,000 0

402 민간자본이전 4,134,725 2,420,000 1,714,725

지 1,429,450 0 1,429,450

도 285,275 0 285,275

시 2,420,000 2,420,000 0

01 민간자본사업보조 4,134,725 2,420,000 1,714,725

○이전기업 지원비(사전사용)

4,134,725 2,420,000 1,714,725경정 4,134,725,000원

지 1,429,450 0 1,429,450

도 285,275 0 285,275

시 2,420,000 2,420,000 0

중소기업 금융지원 1,169,000 869,000 300,000

중소기업육성자금지원 1,169,000 869,000 300,000

중소기업육성자금 지원 1,169,000 869,000 300,000

307 민간이전 800,000 500,000 300,000



부서: 기업지원과

정책: 중소기업 금융지원

단위: 중소기업육성자금지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

08 이차보전금 800,000 500,000 300,000

○중소기업육성자금 이차보전

800,000 500,000 300,000경정 800,000,000원

해외무역진흥 210,240 210,600 △360

수출경쟁력강화 210,240 210,600 △360

해외시장 판로확대 200,240 200,600 △360

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

○수출지원사업 추진여비 3,240 3,600 △360경정 3,240,000원

노사문화정착 1,335,644 1,333,753 1,891

국 27,360 0 27,360

도 29,000 26,000 3,000

시 1,279,284 1,307,753 △28,469

노사화합 지원 1,335,644 1,333,753 1,891

국 27,360 0 27,360

도 29,000 26,000 3,000

시 1,279,284 1,307,753 △28,469

노동상담소 운영지원 53,000 50,000 3,000

도 25,000 22,000 3,000

시 28,000 28,000 0

307 민간이전 53,000 50,000 3,000

도 25,000 22,000 3,000

시 28,000 28,000 0

02 민간경상사업보조 53,000 50,000 3,000

○노동상담소 운영보조 53,000 50,000 3,000경정 53,000,000원

도 25,000 22,000 3,000

시 28,000 28,000 0

근로자복지관 관리 1,132,963 1,165,763 △32,800

201 일반운영비 465,884 510,964 △45,080

01 사무관리비 67,922 74,670 △6,748

○1 일반수용비 57,221 62,914 △5,693

▷근로자종합복지관 운영 수용비

5,400 6,000 △600

▷위생종이컵 870 960 △90

▷쓰레기 종량제봉투(100ℓ )

1,399 1,554 △155

▷화장실 위생 및 청소용품(화장지외 20종)

12,120 13,200 △1,080

▷회원카드 구입 360 400 △40

▷매표용지 구입 162 180 △18

▷응급의약품 구입 900 1,000 △100

▷신용카드 후취수납 가맹점 수수료

12,150 13,500 △1,350

경정 5,400,000원

경정 870,000원

경정 1,399,000원

경정 12,120,000원

경정 360,000원

경정 162,000원

경정 900,000원

경정 12,150,000원



부서: 기업지원과

정책: 노사문화정착

단위: 노사화합 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷입장우대권 제작(1매11장) 450 500 △50

▷감정평가 수수료 1,440 1,600 △160

▷소방점검 및 보수관리 대행 용역비

3,240 3,600 △360

▷승강기점검 수수료(정기,수시)

1,620 1,800 △180

▷가스 정기점검 수수료 720 800 △80

▷전기안전관리 수수료(정기,수시)

9,600 10,560 △960

▷시설 방역소독 수수료 1,620 1,800 △180

▷정화조청소 수수료 2,950 3,200 △250

▷보일러 안전검사 수수료 420 460 △40

○4 피복비 450 500 △50

▷안내데스크 근무자 근무복 450 500 △50

○5 급량비 6,351 7,056 △705

▷야간,휴일근무 6,351 7,056 △705

○6 임차료 3,900 4,200 △300

▷정수기 및 비데 임차료 3,900 4,200 △300

경정 450,000원

경정 1,440,000원

경정 3,240,000원

경정 1,620,000원

경정 720,000원

경정 9,600,000원

경정 1,620,000원

경정 2,950,000원

경정 420,000원

경정 450,000원

경정 6,351,000원

경정 3,900,000원

02 공공운영비 397,962 436,294 △38,332

○1 공공요금 및 제세 157,930 174,940 △17,010

▷TV 유선 사용료 1,300 1,440 △140

▷인터넷 사용료 1,620 1,800 △180

▷교통유발 부담금 1,350 1,500 △150

▷환경개선 부담금 1,800 2,000 △200

▷전기요금 70,200 78,000 △7,800

▷상하수도요금 81,480 90,000 △8,520

▷소방안전협회비(방화관리자.위험물관리자)

90 100 △10

▷전기안전관리자 법정회비 90 100 △10

○2 연료비 204,632 225,954 △21,322

▷가스요금 201,000 222,000 △21,000

▷실내등유(난방) 2,642 2,954 △312

▷경유(비상발전기용) 990 1,000 △10

경정 1,300,000원

경정 1,620,000원

경정 1,350,000원

경정 1,800,000원

경정 70,200,000원

경정 81,480,000원

경정 90,000원

경정 90,000원

경정 201,000,000원

경정 2,642,000원

경정 990,000원

202 여비 6,480 7,200 △720

01 국내여비 6,480 7,200 △720

○근로복지 업무추진 여비 6,480 7,200 △720경정 6,480,000원

206 재료비 15,000 13,000 2,000

01 재료비 15,000 13,000 2,000

○소금구입(수영장 소독용) 2,000 0 2,0002,000,000원*1식

401 시설비및부대비 484,246 508,246 △24,000

01 시설비 474,000 498,000 △24,000



부서: 기업지원과

정책: 노사문화정착

단위: 노사화합 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○근로자종합복지관 수영장 바닥타일공사

11,000 0 11,000

○근로자종합복지관(별관) 리모델링 공사

78,000 113,000 △35,000

11,000,000원*1식

경정 78,000,000원

405 자산취득비 60,000 25,000 35,000

01 자산및물품취득비 60,000 25,000 35,000

○근로자종합복지관(별관) 리모델링에 따른 집

기류 구입(회의실 책상외 8개종)

50,000 15,000 35,000경정 50,000,000원

지역 노사민정 협력 활성화 58,491 58,990 △499

201 일반운영비 4,491 4,990 △499

01 사무관리비 4,491 4,990 △499

○1 일반수용비 900 1,000 △100

▷노사협력 모범사업장 표지판 제작

900 1,000 △100

○3 운영수당 3,591 3,990 △399

▷노사민정협의회 및 실무협의회 참석수당

3,591 3,990 △399

경정 900,000원

경정 3,591,000원

지역 노사민정 협력 활성화(보조) 32,190 0 32,190

국 27,360 0 27,360

시 4,830 0 4,830

307 민간이전 32,190 0 32,190

국 27,360 0 27,360

시 4,830 0 4,830

02 민간경상사업보조 32,190 0 32,190

○지역 노사민정 협력 활성화(사전사용)

32,190 0 32,19032,190,000원*1식

국 27,360 0 27,360

시 4,830 0 4,830

기업투자유치 역량강화 310,421 32,520 277,901

기업투자유치 활동 310,421 32,520 277,901

기업투자유치 활동 310,421 32,520 277,901

201 일반운영비 20,088 22,320 △2,232

01 사무관리비 20,088 22,320 △2,232

○1 일반수용비 12,780 14,200 △1,420

▷기업유치 홍보물 제작 9,000 10,000 △1,000

▷기업신용정보 조회수수료

3,780 4,200 △420

○3 운영수당 7,308 8,120 △812

▷투자유치위원회 참석 수당

2,016 2,240 △224

▷투자유치자문위원회 참석 수당

5,292 5,880 △588

경정 9,000,000원

경정 3,780,000원

경정 2,016,000원

경정 5,292,000원

202 여비 9,180 10,200 △1,020



부서: 기업지원과

정책: 기업투자유치 역량강화

단위: 기업투자유치 활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 9,180 10,200 △1,020

○기업유치활동 여비 9,180 10,200 △1,020경정 9,180,000원

401 시설비및부대비 281,153 0 281,153

01 시설비 281,153 0 281,153

○문막 외국인투자지역 부지매입(중도금)

281,153 0 281,153281,153,000원*1식

고용촉진 및 안정 1,363,706 1,335,100 28,606

국 432,600 248,000 184,600

도 169,614 240,608 △70,994

시 761,492 846,492 △85,000

취업기회 확대지원 96,000 84,000 12,000

도 30,000 30,000 0

시 66,000 54,000 12,000

일자리 취업박람회 30,000 18,000 12,000

201 일반운영비 30,000 18,000 12,000

03 행사운영비 30,000 18,000 12,000

○취업박람회(해피데이) 30,000 18,000 12,000경정 30,000,000원

실업대책 678,506 863,100 △184,594

도 101,514 172,508 △70,994

시 576,992 690,592 △113,600

공공근로사업 운영비 412,106 406,700 5,406

도 25,034 19,628 5,406

시 387,072 387,072 0

101 인건비 407,066 401,660 5,406

도 25,034 19,628 5,406

시 382,032 382,032 0

04 기간제근로자등보수 407,066 401,660 5,406

○공공근로사업 407,066 401,660 5,406경정 407,066,000원

도 25,034 19,628 5,406

시 382,032 382,032 0

일자리지원센터운영 48,400 46,400 2,000

도 9,280 8,880 400

시 39,120 37,520 1,600

101 인건비 46,400 44,400 2,000

도 9,280 8,880 400

시 37,120 35,520 1,600

04 기간제근로자등보수 46,400 44,400 2,000

○일자리지원센터 취업상담사

46,400 44,400 2,000경정 46,400,000원

도 9,280 8,880 400

시 37,120 35,520 1,600

청장년 일자리 보조금 지원사업 168,000 360,000 △192,000

도 67,200 144,000 △76,800

시 100,800 216,000 △115,200



부서: 기업지원과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 168,000 360,000 △192,000

도 67,200 144,000 △76,800

시 100,800 216,000 △115,200

02 민간경상사업보조 168,000 360,000 △192,000

○청장년 일자리 보조금 지원사업

168,000 360,000 △192,000경정 168,000,000원

도 67,200 144,000 △76,800

시 100,800 216,000 △115,200

고용촉진사업 335,200 134,000 201,200

국 305,600 121,000 184,600

시 29,600 13,000 16,600

지역맞춤형 일자리 창출 지원 사업 335,200 134,000 201,200

국 305,600 121,000 184,600

시 29,600 13,000 16,600

307 민간이전 335,200 134,000 201,200

국 305,600 121,000 184,600

시 29,600 13,000 16,600

02 민간경상사업보조 335,200 134,000 201,200

○지역맞춤형 일자리창출 지원사업

335,200 134,000 201,200경정 335,200,000원

국 305,600 121,000 184,600

시 29,600 13,000 16,600

사회적경제 육성 1,217,520 890,560 326,960

국 854,572 660,000 194,572

도 88,396 47,500 40,896

시 274,552 183,060 91,492

사회적기업 육성 1,116,960 860,000 256,960

국 804,572 645,000 159,572

도 73,396 43,000 30,396

시 238,992 172,000 66,992

사회적기업 사업개발비 지원 187,960 0 187,960

국 131,572 0 131,572

도 18,796 0 18,796

시 37,592 0 37,592

307 민간이전 187,960 0 187,960

국 131,572 0 131,572

도 18,796 0 18,796

시 37,592 0 37,592

02 민간경상사업보조 187,960 0 187,960

○사회적기업 사업개발비 지원

187,960 0 187,960187,960,000원*1식

국 131,572 0 131,572

도 18,796 0 18,796

시 37,592 0 37,592

사회적기업 시설비 지원 29,000 0 29,000

도 11,600 0 11,600

시 17,400 0 17,400



부서: 기업지원과

정책: 사회적경제 육성

단위: 사회적기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 29,000 0 29,000

도 11,600 0 11,600

시 17,400 0 17,400

01 민간자본사업보조 29,000 0 29,000

○사회적기업 시설비 지원 29,000 0 29,00029,000,000원*1식

도 11,600 0 11,600

시 17,400 0 17,400

지역특화사업 40,000 0 40,000

국 28,000 0 28,000

시 12,000 0 12,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

국 28,000 0 28,000

시 12,000 0 12,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000

○지역특화사업 40,000 0 40,00040,000,000원*1식

국 28,000 0 28,000

시 12,000 0 12,000

마을기업 육성 100,560 30,560 70,000

국 50,000 15,000 35,000

도 15,000 4,500 10,500

시 35,560 11,060 24,500

마을기업 육성 100,000 30,000 70,000

국 50,000 15,000 35,000

도 15,000 4,500 10,500

시 35,000 10,500 24,500

307 민간이전 100,000 30,000 70,000

국 50,000 15,000 35,000

도 15,000 4,500 10,500

시 35,000 10,500 24,500

02 민간경상사업보조 100,000 30,000 70,000

○마을기업 육성 100,000 30,000 70,000경정 100,000,000원

국 50,000 15,000 35,000

도 15,000 4,500 10,500

시 35,000 10,500 24,500

재무활동 327,015 0 327,015

보전지출 327,015 0 327,015

보조금 반환 327,015 0 327,015

802 반환금기타 327,015 0 327,015

01 국고보조금반환금 290,680 0 290,680

○1 국고보조금 사용잔액 287,622 0 287,622

▷2013 이전기업 지원비 287,622 0 287,622

○2 국고보조금 이자반납 3,058 0 3,058

▷2013 이전기업 지원비 3,058 0 3,058

287,622,000원*1식

3,057,460원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 36,335 0 36,335



부서: 기업지원과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○1 시.도비보조금 반환금 35,952 0 35,952

▷2013 이전기업 지원비 35,952 0 35,952

○2 시.도비보조금 이자반납 383 0 383

▷2013 이전기업 지원비 383 0 383

35,952,000원*1식

382,170원*1식

행정운영경비 126,342 130,285 △3,943

기본경비(기업지원과) 44,614 48,557 △3,943

기본경비(기업지원과) 44,614 48,557 △3,943

201 일반운영비 21,298 23,117 △1,819

01 사무관리비 16,373 18,192 △1,819

○1 일반수용비 13,500 15,000 △1,500

▷부서운영수용비 13,500 15,000 △1,500

○5 급량비 2,873 3,192 △319

▷야간.휴일근무 2,873 3,192 △319

경정 13,500,000원

경정 2,872,800원

202 여비 19,116 21,240 △2,124

01 국내여비 19,116 21,240 △2,124

○기본업무수행여비 19,116 21,240 △2,124경정 19,116,000원


